



POWIAT STRZELECKI

Nr 15 16 - 31 lipca 2004

ISSN 1731-3775

www.powiatstrzelecki.pl

www.bip.powiatstrzelecki.pl

BEZPŁATNY DWUTYGODNIK SAMORZĄDU POWIATU STRZELECKIEGO



Prezentowane obok zdjęcie przedstawia tereny przewidziane pod inwestycję przy węźle autostrady w Olszowej. Pierwszy inwestor już jest, miejmy nadzieję niedługo przyjdą następni.

Irlandczycy pod Strzelcami

Miasto i gmina Ujazd w powiecie strzeleckim dysponuje bodaj najatrakcyjniejszymi aktualnie terenami inwestycyjnymi w całym województwie opolskim.

- Jak to jest, kiedy się ma taką kurkę, która już w niedalekiej przyszłości ma zacząć znosić złote jaja? - pytam gospodarza tego terenu burmistrza Tadeusza Kaucha.

dok. na str. 4

Jest strategia... czyli – czy mamy kolejnego „półkownika”?

30 czerwca Rada Powiatu Strzeleckiego przyjęła Strategię Rozwoju Powiatu Strzeleckiego do roku 2015 wraz z Planem Rozwoju Lokalnego Powiatu Strzeleckiego na lata 2004-2006.

W połowie maja publikowaliśmy na łamach naszego dwutygodnika projekt pierwszego z tych dokumentów prosząc o Państwa opinie. Była to tylko część procesu konsultacji. Na podstawie uwag i propozycji opracowano końcowy dokument. Czy to już koniec? Czy gotowy dokument obciąży półkę w jakimś gabinecie i na tym skończy się jego przydatność?

Na pewno nie. Już sam przyjęty dokument zawiera program jego wdrażania i aktualizacji. Również radni w dyskusji podkreślali znaczenie właśnie aktualizacji i wprowadzania w życie jego zapisów.

Co ciekawe strategia oprócz analizy sytuacji, zaprezentowania wizji i kierunków działań przytacza również konkretne zadania jakie powinny być zrealizowane w najbliższych latach. Jeszcze dalej idzie Program Rozwoju Lokalnego Powiatu Strzeleckiego wymieniając nie tylko zadania do realizacji w okresie 2004 – 2006, ale również wskazując środki, jednostki odpowiedzialne za ich re-

dok. na str. 4

Media bombardują nas informacjami o morderstwach, napadach, zuchwalych kradzieżach. A jak jest w naszym powiecie?

Powiat bezpieczny, ale kilku miejsc unikaj



Czy na parkowych alejkach możemy spacerować spokojnie?

- Czy to bezpieczny region? – z tym pytaniem zwróciłam się do Mirosława Kutyni, zastępcy komendanta powiatowego policji w Strzelcach Opolskich.

- Z naszego punktu widzenia można powiedzieć, że to powiat bezpieczny. Przemawia za tym choćby wskaźnik zagrożenia przestępczością na 10.000 mieszkańców. W województwie opolskim plasujemy się pod tym względem na 11 miejscu – ostatnim, czyli najlepszym. U nas ten wskaźnik wynosi 238, a na przykład w powiecie opolskim 408, jeszcze więcej w nyskim – 464. To pierwszy

argument. Drugi to dynamika przestępstw, utrzymująca się na podobnym poziomie, jak w latach poprzednich. W pierwszym półroczu zanotowaliśmy w powiecie strzeleckim 22 rozboje, jeden rozbój z bronią, 12 połączonych z uszczerbkiem na zdrowiu oraz 13 bójek lub pobić. W analogicznym okresie ub. roku tego typu zdarzeń było mniej (np. 18 rozbojów), ale trzeba dodać, że wzrosła też wykrywalność, co ma wpływ na liczby. Beznamiętnie patrząc na dane można powiedzieć: „niewiele”, ale na przykład te 13 pobić to o trzynaście za dużo.

dok. na str. 2

Przeczytaj!

- * Sesja Rady Powiatu
- * Oferty pracy
- * Emerytura za gospodarstwo
- * Dlaczego Rada Miasta w Strzelcach pomaga szpitalowi
- * Nie jestem pieniactem – mówi prof. Bartodziej
- * Nowy rozkład jazdy PKS

Wideo-gastroskop już działa

Strzelecki szpital wzbogacił się niedawno o nowy sprzęt - wideogastroskop.

Gastroskop to podstawowe urządzenie na każdym oddziale wewnętrznym. Trudno więc pracować, gdy takie wysiada jedno, a co wtedy, gdy zepsują się obydwaj? Z taką właśnie sytuacją mieliśmy do czynienia w naszym szpitalu. O remoncie jednego jeszcze można było myśleć, ale drugi z nich kompletnie nie nadawał się do naprawy, przede wszystkim dlatego, że byłaby zbyt droga - jej koszt właściwie przewyższałby wartość nowego sprzętu. Dlatego też od roku też w planach inwestycyjnych ujęty był zakup wideogastroskopu. Termin nieco się przesunął, ale kupno wreszcie stało się faktem. Od końca czerwca nowy sprzęt już funkcjonuje.

To kolejne urządzenie, które może być podłączone do jednego procesora i toru wizyjnego, jakim dysponuje szpital. Eksploatacja wszystkich jest więc tańsza, niż byłaby wówczas, gdyby do każdego urządzenia oddzielnie kupowano osobny monitor. Dwa inne to: wideobronchofiberoskop, używany na oddziale intensywnej opieki medycznej i wideokolonoskop. Ten, podobnie jak nowo kupiony wideogastroskop, służy do diagnostyki przewodu pokarmowego. Dziś, jak mówią lekarze, można w strzeleckiej placówce pooglądać wszystkie „dziurki” pacjentów.

Ilekoć pisaliśmy o zakupie nowego i nowoczesniejszego sprzętu do

dok. na str. 5